
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 398 del 27-11-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 398 Del 27-11-21 
 
 
Gambatesa, lì  27-11-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE FONDO DI AMBITO 

PIANO SOCIALE DI ZONA (P.S.Z.): ANNO 2021 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di novembre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 398 del 27-11-2021 

 

 
 

PREMESSO: 

- che questo Comune ha sottoscritto in data 24/11/2009 il P.S.Z. dell’A.T.S. Bojano-

Riccia, mediante Accordo di Programma stipulato nel rispetto di quanto previsto 

dall’art.19, comma 2, della L. 328/00 ed ai sensi dell’art. 34 del D. Lgs. 267/00, 

approvato con delibera del C.C. n. 24 del 28/11/2009 (prorogato con deliberazione del 

Comitato dei sindaci n. 38/2012, n. 12/2013, n. 33/2013, n.05/2014, n. 24/2014, n. 

13/2015 e n. 33/2015); 

 

DATO ATTO che con Delibera del Consiglio Comunale n.1 del 06/02/2021 si è 

stabilito: 

- Di prendere atto delle deliberazioni n. 20 e 21 del 30/11/2020 del Comitato dei 

Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale Riccia-Bojano; 

- Di ratificare l’Accordo di Programma ex art. 34 del Testo Unico Enti Locali ed il 

Piano Sociale di Zona per il triennio 2020-2022, approvati dal Comitato dei 

Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale di Riccia-Bojano con deliberazione n. 

25 del 18/12/2020, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

- Di recepire gli allegati Accordo di Programma e Piano Sociale di Zona per gli 

anni 2020-20220, impegnandosi a rispettare quanto negli stessi stabilito sia in 

termini economici che giuridici, incaricando gli uffici per gli adempimenti 

consequenziali;  

 

CONSIDERATO 

- Che l’art. 9 comma 5 e 6 del predetto accordo di Programma prevede il 

cofinanziamento del Piano sociale di zona e dei relativi servizi associati; 

- Che quale comune capofila del P.S.Z. Bojano/Riccia è stato individuato il 

Comune di Riccia; 

 

VISTA la richiesta Prot. N. 124 del 24/06/2021 dell’Ufficio di Piano di Riccia – 

relativa alla quantificazione delle somme dovute ai sensi dell’art. 9 commi 5 e 6 

dell’accordo di programma, per cofinanziare il Fondo di ambito per la gestione 

associata dei servizi del P.S.Z., per un importo complessivo a carico del Comune di 

Gambatesa di €. 12.218,65, per l’anno 2021, colonne A, B e C del prospetto, oltre alla 

quota aggiuntiva per il S.A.D. Anziani da impegnare e liquidare in base alle somme 

effettivamente dovute e rendicontate con apposita fatturazione da parte del soggetto 

aggiudicatario; 

VISTO il bilancio dell’anno 2021; 

VISTO il D.lgs. 267/2000(T.U.E.L.); 

 

D E T E R M I N A  

 

per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo,  

1) di impegnare e liquidare, quale quota a carico del comune di Gambatesa, per il 

cofinanziamento del Fondo di ambito del P.S.Z., ai sensi dell’art. 9 dell’Accordo di 

Programma, le seguenti somme: 

- €. 5.620,65 per compartecipazione (COLONNA A); 

- €. 3.299,00 quota SAD Anziani  (COLONNA B); 

- di demandare a un successivo atto l’impegno di spesa e la liquidazione della eventuale 

quota aggiuntiva SAD Anziani non inclusa nella progettazione (COLONNA C). 

2) di provvedere al versamento delle predette somme in favore del Comune di Riccia – 

Ente capofila- mediante girofondi sul Conto di Tesoreria Unica presso la Banca 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 398 del 27-11-2021 

 

d’Italia – IBAN: IT 28 R 01000 03245 410300184996, alle relative scadenze, come da 

citata nota n. 124 del 24/06/2021, allegata, così distinte: 

- colonna A: entro il 30 giugno; 

- colonna B: il 50% entro il 30 giugno e il restante 50% entro il 30 novembre; 

3) di imputare la complessiva spesa al capitolo 1909 codice 12.04-1.04.01.02.999 del 

bilancio 2021. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il dott. Rosario Conte e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 

0874/719134.====================================================

======== 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 398 del 27-11-2021 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  27-11-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 649 

 

Gambatesa lì,  27-11-2021                         
 


